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 Aqqaluk Heilmann 

Atassut 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til Forslag til 

Lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland 

(Seksualforbrydelser m.v.) 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

 

Vi vil til at starte med at sige fra Atassut at vi støtter det som ( )rådet i 2016 har under deres møde, 

anbefalet at det grønlandske kriminallov bør ændres, så det kan nærmere kan komme til at ligne det 

det danske lov om seksualforbrydelser. For alles rettigheder bør stilles bedre og sikres at det stilles 

på lige fod under rigsfællers love. 

Vi vil fra Atassut sige følgende: 

Udover det som organisationer og andre parter der har noget med at sagen at gøre, og havde 

afleveret deres høringsvar, synes vi at man burde inkludere andre emner der yderligere bør afklares. 

I ændringen af Kriminialloven for Grønland bør man tænke over samt inkludere den dømtes behov 

for rehabilitering. Den kriminelle bør have bedre mulighed for rehabilitering og undersøge om 

vedkommende har brug for hjælp omkring eventuelle psykiske lidelser. Det vil give den dømte 

mulighed for at kunne overkomme sine psykiske problemer, for at kunne komme videre. Det 

handler også om at arbejde videre med de forskellige offentlige instanser i den dømtes familie og 

miljø, også i det kommunale regi, som Inatsisartut har sat rammer for. 

Selvom vi nu her taler om kriminalloven, skal vi heller aldrig glemme at give alt den hjælp vi kan 

give offeret. 

Fra Atassut støtter vi en strammere lov om seksualforbrydelser. Dertil mener vi også at det ikke kun 

gennem skærpelse af loven hvori problematikken kan formindskes. 

Med hvilke redskaber vi bør til at arbejde med er nødvendig ift. de varme hænder i forskellige 

offentlige institutioner og sociale instanser er værd at undersøge, for at formindske problematikken. 

Vi skal tale med og direkte høre røsterne af de folk som arbejder med problematikken. Vi skal også 

høre kommunerne hvsi vi skal have en hensigstmæssig og tilpasset kriminal lov. 

Med disse ord henviser vi forslaget til det rette udvalg til videre behandling. 
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